3. Mary Baker Eddy (July 16, 1821 – December 3, 1910).

4. Christian Science (www.christianscience.com).

5. Charles Sherlock Fillmore (August 22, 1854 – July 5, 1948).

6. Unity Church (www.unity.org).

7. Helena Petrovna Blavatsky (Russian: Елена Петровна Блаватская, Yelena Petrovna Blavatskaya; 12 August [O.S. 31 July] 1831 – 8 May 1891).

at sky, 1888)<sup>۱</sup> و دیگران نیز تأثیراتی بر جریان تفکر نوین داشته‌اند. فرقه علم مسیحی، کلیسای وحدت و سایر فرقه‌های مؤثر بر تفکر نوین، گرچه اشتراکاتی دارند، تفاوت‌هایی نیز با یکدیگر دارند.